PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1808/2024

Assunto: Providências urgentes quanto à proliferação de animais indesejados na área de lazer situada

na Rua São Diego, em frente ao Residencial Celebration, no Jardim Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES quanto à proliferação de animais indesejados

na área de lazer situada na Rua São Diego, em frente ao Residencial Celebration, no

Jardim Califórnia.

O presente pedido atende reivindicação de moradores, além de

frequentadores do referido espaço público, vez que animais peçonhentos, como aranhas,

escorpiões, carrapatos e outros, têm invadido o local e as residências próximas, colocando

em risco a integridade física das pessoas.

Cientes de que são inúmeras as doenças que podem ser causadas em

decorrência dessa situação, solicitamos providências imediatas dessa Administração

Municipal, objetivando a preservação do espaço público e a saúde das pessoas, evitando

prejuízos maiores.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P